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انتخابات ریاست جمهوری و حضور گف
گسترده مردم در این دوره از 
انتخابات، بسیاری از تحلیلگران 
سیاسی در یادداشت های مختلفی 
به این نکته پرداختند که دیگر از 
بحران مشارکت گذر کرده ایم. اما یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس و مشارکت قلیل مردم 
در انتخابات نشان داد که تحلیل های پیشین 
چندان درست نبوده است. همین تجربه 
سبب شده است نگرانی هایی درباره میزان 
مشارکت مردم در انتخابات۱۴۰۰ وجود 
داشته باشد. تحلیلگران سیاسی در این 
شرایط درباره یأس موجود در بخش هایی از 
جامعه هشدار می دهند و به عواملی اشاره 
می کنند که سبب کاهش مشارکت مردم در 
انتخابات می شود. اما مشارکت مردم در 
انتخابات، نه تنها به انتخاب گزینه اصلح از 
میان نامزدهای انتخاباتی کمک می کند، 
بلکه تأثیرات بلندمدت تری نظیر قوام 
دموکراسی در کشور و توسعه سیاسی نیز 
دارد. برای بررسی بیشتر این مهم سراغ دو 
تن از چهره های سیاسی اصلاح طلب و 
اصولگرا رفته ایم؛ داریوش قنبری، فعال 
سیاسی اصلاح طلب و نماینده دوره هشتم 
مجلس و حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی 

اصولگرا و دبیرکل حزب سبز ایران.
  راه حل مشکلات، قهر کردن با صندوق رأی

نیست
قنبری در پاسخ به این پرسش خبرنگار 
شهرآرا که حضور گسترده مردم در 
انتخابات چه تأثیری بر توسعه سیاسی 
و قوام دموکراسی در کشور دارد، گفت: 
«مشارکت مردم در انتخابات هم در 
سرنوشت سیاسی و هم در سرنوشت 
اقتصادی شان اهمیت بسزایی دارد. 
آن هایی که معتقدند مشارکت در انتخابات 

تأثیری بر وضعیت زندگی مردم ندارد باید 
متوجه این نکته باشند که مشارکت نکردن 
در انتخابات نیز مشکلی از مشکلات مردم 
برطرف نخواهد کرد. قهر با صندوق های 
رأی تنها باعث تقویت گرایش هایی در 
کشور می شود که اعتقادی به حضور مردم 
در صحنه ندارند و درنتیجه می توان گفت 
مشارکت گسترده در انتخابات به منزله 
میدان دادن به گرایش هایی ضدمردمی 
است و درنهایت همه چیز به نفع آن ها 
تمام خواهد شد. تجربه مشارکت اندک 
در انتخابات سال گذشته و شکل گیری 
مجلس کنونی، تجربه خوبی پیش روی 
مردم است تا به این نکته پی ببرند که خواه 
مشارکتشان در انتخابات وسیع باشد و 
خواه ضعیف، به هرحال افرادی در انتخابات 
برگزیده خواهند شد که تصمیماتشان در 
حوزه سیاست گذاری بر سرنوشت مردم اثر 
خواهد گذاشت.» وی افزود: «البته مسائل 
و مشکلاتی در کشور وجود دارد اما راه حل 
این مسائل و مشکلات، قهر با صندوق های 
رأی نیست و برخلاف این تصور، راه حل 
غلبه بر مشکلات موجود، حضور وسیع و 

گسترده پای صندوق های رأی و احساس 
مسئولیت مردم درقبال سرنوشت خودشان 

است.»
  اقناع افکار عمومی وظیفه مسئولان کشور

است
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین 
در پاسخ به این پرسش که چگونه می توان 
در سیزهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در کشور به سمت یک انتخابات 
پرشور با مشارکت فراوان رفت، گفت: 
«برای تحقق مشارکت پرشور در انتخابات 
پیش رو، در شرایط فعلی کاستی هایی 
وجود دارد که باید برطرف شود. اقناع 
افکار عمومی وظیفه مسئولان کشور است. 
همچنین در حوزه هایی که مسئولان، 
ناتوان از پیشبرد برخی از برنامه های 
خود بوده و کاستی هایی داشته اند، باید 
شجاعانه از مردم عذرخواهی کنند. 
قطعا این مهم در بازسازی اعتماد مردم 
می تواند مفید و مؤثر باشد.» وی افزود: 
«مردم باید باور داشته باشند که رأی 
آنان و میزان مشارکتشان در انتخابات، 
تعیین کننده خواهد بود. آن ها نباید دچار 
یأس و ناامیدی شوند. اقناع افکار عمومی 
درکنار تزریق امید در جامعه می تواند 
نقشی تعیین کننده در میزان مشارکت 
در انتخابات آینده داشته باشد. نکته 
دیگر درزمینه میزان مشارکت مردم در 
انتخابات این است که جریان ها و احزاب 
سیاسی ای که قصد دارند خود را به مردم 
معرفی کنند و رأی آنان را به دست آورند، 
باید به گونه ای شعارها و برنامه های خود 
را تنظیم کنند که توان عملی کردن آن ها 
را داشته باشند و باعث ایجاد سرخوردگی 

در مردم نشوند.»
  نامزدهای انتخاباتی برنامه شان را شفاف

عرضه کنند
کنعانی مقدم نیز در پاسخ به این پرسش 
خبرنگار شهرآرا که مشارکت در انتخابات 

چگونه به بسط دموکراسی در کشور کمک 
خواهد کرد، گفت: «یکی از پایه های اساسی 
مردم سالاری دینی در کشورمان، مشارکت 
مردم در انتخابات است. وقتی مردم در 
انتخابات حضور پیدا می کنند، دولتی که 
به دنبال آن تشکیل می شود، از پشتوانه 
مردمی برخوردار می شود و این پشتوانه 
در همه صحنه های داخلی و بین المللی 
یاریگر آن دولت در عرصه های مختلف 
خواهد بود.» وی افزود: «پیشنهاد من 
به انتخاب شوندگان یا آن هایی که خود 
را درمعرض رأی مستقیم مردم قرار 
می دهند این است که باید برنامه و کابینه 
آینده خود را به طور دقیق و شفاف به مردم 
عرضه کنند تا مردم بدانند قرار است دولت 
کارآمدی بر سر کار بیاید تا مشکلات موجود 
کشور را برطرف کند نه آنکه خود بدل به 
مشکلی برای نظام شود. هرچه مردم درباره 
نامزدهای انتخاباتی، شعارها و برنامه های 
کابینه آینده و عملکرد آنان در جایگاه های 
گذشته شان بررسی بیشتری کنند، انتخاب 
صحیح تری خواهند داشت و بدین ترتیب 
منافع ملی و مصالح جمعی بیشتر تأمین

 خواهد شد.»

  شورای نگهبان براساس مرّ قانون، صلاحیت
نامزدها را تأييد کند

این فعال سیاسی اصولگرا درباره اینکه 
چه عواملی به مشارکت بیشتر مردم در 
انتخابات۱۴۰۰ کمک خواهد کرد، گفت: 
«برای تحقق این مهم باید مجموعه ای از 
عوامل دست به دست هم دهد. نخست آنکه 
نباید اجازه داد فضای انتخابات غبارآلود 
شود. باید از پرداختن به شایعات و توجه به 
تخریب هایی که سبب می شود مردم درباره 
انتخابات نظر مثبتی نداشته باشند، خودداری 
شود. همچنین انتخابات پستی یا اینترنتی 
ازجمله پیشنهادهایی است که در شرایط 
کرونایی ارائه شده است و دستگاه مقننه 
و اجرایی کشور در این زمینه باید هرچه 
زودتر راهکارهای مختلف را بررسی و شرایط 
اجرای هرکدام را که بهتر است، فراهم کنند. 
در عین حال که باید امنیت در کشور حاکم 
باشد، نباید به سمت فضای امنیتی رفت. 
فضای امنیتی سبب می شود مردم از حضور 
در انتخابات منصرف شوند و مسئولان اجرایی 
باید به این موضوع نیز توجه کنند. مسئولان 
نظارتی نظیر شورای نگهبان نیز می توانند 
به مشارکت بیشتر در انتخابات کمک کنند. 
شورای نگهبان باید براساس مرّ قانون، 
صلاحیت نامزدهایی را تأیید کنند که بتوانند 
دولت کارآمدی را تشکیل دهند. شورای 
نگهبان نباید ملاک تأیید صلاحیت را تنها خود 
شخص به صورت مستقل قرار دهد. بررسی 
صلاحیت فرد به تنهایی کفایت نمی کند، بلکه 
باید برنامه و کابینه آن را نیز بررسی کرد و مورد 
توجه قرار داد. در شرایطی که دایره انتخاب 
مردم از میان نامزدهای انتخاباتی جریان ها و 
احزاب سیاسی، گوناگون و گسترده تر باشد، 
آن ها رغبت بیشتری برای حضور در انتخابات 
خواهند داشت. احزاب و گروه های سیاسی نیز 
باید فضایی رقابتی ایجاد کنند تا بدین ترتیب 
سبب ایجاد شور و نشاط انتخاباتی در میان

 مردم شوند.» 
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وزیر خارجه قطر  در رأس هیئتی گ
متشکل از وزیر راه این کشور به 
تهران سفر کرد و با حجت الاسلام 
حسن روحانی دیدار کرد. در  این 
ملاقات ، رئیس جمهور  با اشاره به 
تحولات اخیر در کشور آمریکا و 
پایان ترامپیسم در این کشور و اعلام 
سیاست های متفاوت از سوی دولت جدید 
این کشور از جمله تمایل به بازگشت به 
برجام، بیان کرد: امروز برای همه دنیا ثابت 
شده است که سیاست فشار حداکثری 
شکست خورده است و دولت جدید آمریکا 

چاره ای جز جبران اشتباهات دولت قبل و 
عمل به تعهدات قانونی ندارد.وزیر امور 
خارجه قطر با قدردانی از همراهی و همکاری 
ایران در دوره تحریم ها علیه این کشور، بیان 
کرد: امیدواریم با بازگشت آمریکا به برجام، 
هرچه سریع تر مشکلات و تحریم ها در 
چارچوب این توافق حل و فصل شود و در 
این راه، قطر از هرگونه مساعدت برای 

شکل گیری این اتفاق دریغ نخواهد کرد. 
 قطر می تواند نقش میانجیگر را بازی کند؟

یک تحلیلگر سیاست خارجی با اشاره به 
سفر وزیرخارجه قطر به ایران و احتمال 
میانجیگری آن بین تهران و واشینگتن 
بر این مسئله تأکید می کند که بهبود 
روابط دو کشور به میانجیگری و کانال 

ارتباطی نیازی ندارد. امیرعلی ابوالفتح 
در گفت وگو با «انتخاب» ضمن اشاره به 
سفر وزیرخارجه قطر به ایران، گفت: ما در 
۴۰ سال گذشته که روابط بین ایران و آمریکا 
دائم در تنش و چالش و بحران بوده است، 
شاهد تلاش کشور های منطقه ای، اروپایی 
و غیراروپایی برای بهبود روابط بین ایران و 
آمریکا بودیم و در این جهت قدم هایی نیز 
برداشتند. اخیرا نیز کشور قطر که روابط 
خوبی با ایران و همچنین آمریکا دارد، تمایل 
خود را برای ورود به این مسئله اعلام کرده 
است. واقعیت این است که منافع ملی قطر 
مانند سایر کشور های حوزه خلیج فارس 
تاحدود زیادی تحت تأثیر روابط بین ایران 
و آمریکاست، ولی اینکه آیا این اقدامات 

می تواند نتیجه بخش باشد، چندان قابل 
پیش بینی و تصور نیست.

  تحلیل روزنامه کویتی از رایزنی سیاسی وزیر
خارجه قطر با مقامات ایرانی

روزنامه کویتی«القبس» درباره رفت و آمد 
مقامات قطری به ایران و عراق در مقطع 
اخیر در یادداشتی با عنوان «قطر نقش 
آتش نشان را ایفا می کند»، نوشت: «با 
توجه به اینکه شرایط امنیتی منطقه در 
سایه اقدام ایالات متحده آمریکا در ترور 
فرمانده نیروی قدس سپاه و پاسخ ایران  با 
حمله موشکی به پایگاه عین الاسد در عراق 
به نقطه حساسی رسیده است، کشورهایی 
عربی در حوزه خلیج (فارس) سعی می کنند 
با تحرکات دیپلماتیک مانع تشدید این 

تنش ها شوند که تبعات و آثار آن متوجه کل 
منطقه می شود.» 

یک مقام عرب حوزه خلیج فارس هم در 
گفت وگو با القبس تاکید کرد: «حوادث 
اخیر همه کشورهای عربی حوزه خلیج 
(فارس) را بر آن داشت که مثل کبوترهای 
نامه رسان خواهان دعوت به ثبات منطقه 
،دوری گزیدن از زبان جنگ و تلاش برای 
دستیابی به صلح شوند و آنچه قطر انجام 
می دهد گامی برای خاموش کردن آتش 
بحران کنونی است.» وی با اشاره به اینکه در 
آمریکا نه جمهوری خواهان و نه دموکرات ها 
خواهان ورود به جنگی جدید نیستند، گفت: 
عرب ها تلاش می کنند ایران و آمریکا را پای 

میز مذاکرات جدیدی آورند.

میانجیگری تهران-  واشنگتن؛ دوحه جا پای مسقط می گذارد؟

داریوش قنبری: 
راه حل غلبه بر مشکلات موجود، حضور وسیع 
و گسترده پای صندوق های رأی و احساس 

مسئولیت مردم درقبال سرنوشت 
خودشان است

حسین کنعانی مقدم: 
در شرایطی که دایره انتخاب مردم از میان 
نامزدهای انتخاباتی جریان ها و احزاب 

سیاسی، گوناگون و گسترده تر باشد، آن ها 
رغبت بیشتری برای حضور در انتخابات 

خواهند داشت

عاطفه همایونی

در پی حمله راکتی به فرودگاه بین المللی 
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شهر اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، 
یک پیمانکار غیرنظامی کشته شد و 
شماری دیگر از نیروهای آمریکایی 
مستقر در این پایگاه هوایی زخمی 
شدند. به گزارش «رویترز»، این 
سهمگین ترین حمله طی یک سال 
گذشته به پایگاه های آمریکایی در کشور عراق 
بوده است. به گزارش «الجزیره»، این راکت ها 
شامگاه دوشنبه از منطقه ای در جنوب اربیل در 
نزدیکی مرز استان کرکوک پرتاب شده اند. گروه 
عراقی «سرایا اولیاء الدم»، مسئولیت این حمله 

به فرودگاه بین المللی اربیل را برعهده گرفت.

 «بیانیه گروه «سرایا اولیاء الدم
به گزارش «الجزیره»، گروه «سرایا اولیاء 
الدم» بیانیه ای را درباره حمله راکتی به 
فرودگاه بین المللی اربیل منتشر کرد. درآن 
آمده است که این گروه با شلیک ۲۴ موشک، 
ضربه مهلکی به اشغالگران آمریکایی وارد 
کرده و میزان شایان توجهی از تجهیزات 
آن ها را از بین برده است. این گروه با تأکید بر 
اینکه همه راکت ها به اهداف آمریکایی اصابت 
کرده  است، اعلام کردکه موشک هایی که در 
مناطق مسکونی اطراف این پایگاه فرود آمده  
است، موشک های رهگیر آمریکایی بوده اند. 
این گروه همچنین وعده دادند یک عملیات 
ویژه دیگر علیه نیروهای اشغالگر آمریکایی 

در راه است.

  واکنش مقامات دولتی عراق
پس از این حمله، مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق، دستور تشکیل کمیته ای 

مشترک با مقامات ذی صلاح اقلیم کردستان 
را صادر کرد تا روی این حمله راکتی تحقیق 
کنند. علاوه بر این، برهم صالح، رئیس جمهور 

عراق، این حمله را «اقدامی خطرناک و 
جنایت کارانه» خواند. وی تأکید کرد این گونه 
از اقدامات، امنیت مردم و کشور عراق را به 

خطر می اندازد.
 واکنش مقامات آمریکایی

به گزارش «اسپوتنیک»، آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا، با محکوم کردن حمله 
راکتی به پایگاه هوایی نیروهای آمریکایی، 
از تشکیل کمیته دولتی عراق برای تحقیق 
در این باره استقبال کرد. بلینکن گفت: «ما از 
حمله موشکی به اقلیم کردستان عراق بسیار 
خشمگین شده ایم.» وی همچنین اعلام 
کرد که با نخست وزیر دولت اقلیم کردستان 
گفت وگو کرده و این دو قرار است در ادامه 

تحقیقات هماهنگی نزدیکی داشته باشند.

 حمله موشکی گروه ضدآمریکایی به فرودگاه بین المللی اربیل

 روحانی: اهداف شوم دشمن 
برای ایجاد قحطی ناکام ماند

حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور، در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت گفت: اهداف شوم دشمن برای ایجاد 
قحطی در تهیه کالاهای ضروری و به هم ریختگی در کشور 
ناکام ماند. دولت تدابیر و سیاست های معیشتی خود را با قوت 
ادامه خواهد داد. هرجا حقوق مردم درمیان باشد، تمام قد از 
معیشت مردم و تأمین کالاهای اساسی با ارز ترجیحی دفاع

 می کنیم.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

رزمایش دریایی ایران و روسیه در اقیانوس هند
دریادار غلامرضا طحانی، سخنگوی رزمایش مرکب دریایی ایران 
و روسیه، گفت: رزمایش مرکب دریایی ایران و روسیه با شرکت 
یگان های منتخب نیروی دریایی ارتش ایران، یگان های منتخب از 
نیروی دریایی سپاه و یگان هایی از کشور روسیه در وسعت ۱۷ هزار 

کیلومتر مربع در شمال اقیانوس هند آغاز  شد.
مهر

احتمال ریاست  پیوسته  بهزاد نبوی 
بر نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان

محمد خون چمن، فعال سیاسی اصلاح طلب، گفت: احتمال 
اینکه بهزاد نبوی به عنوان رئیس این نهاد انتخاب شود، بسیار 
زیاد است. نبوی مدیر، سیاست مدار و نیروی تشکیلاتی 

باتجربه ای است.
باشگاه خبرنگاران جوان

پاسخ سخنگوی  دستگاه قضا
 به احتمال نامزدی «رئیسی» در انتخابات

غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، درباره 
گمانه زنی ها مبنی بر احتمال کاندیداشدن سیدابراهیم رئیسی 
برای انتخابات ریاست جمهوری آتی بیان کرد: ایشان در 
دیداری که با دانشجویان داشتند در مقام پاسخ به سؤال مشابه 
آن ها اعلام کردند به جز قوه قضائیه به مسئله و موضوع دیگری 

فکر نمی کنند.
ایلنا

پرونده پیگیری حقوقی ترور شهیدان سلیمانی 
و ابومهدی  همچنان گشوده است

موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، 
گفت: پیگیری حقوقی ترور شهیدسلیمانی و شهیدابومهدی با 
محوریت قضات عراقی و کمک اطلاعاتی ایران و سوریه انجام 

می شود.
ایلنا 

طرح شفافیت آرای نمایندگان دوباره
 در دستور کار مجلس 

نمایندگان موافقت کردند که طرح شفافیت آرای نمایندگان 
مجددا در دستور کار مجلس قرار گیرد و این طرح برای بررسی 
دوباره به کمیسیون آیین نامه داخلی ارجاع شد. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس، گفت: نگرانی هایی که درباره ضعف در 
این طرح وجود دارد، وارد است و قطعا کمیسیون آیین نامه این 

موارد را رفع خواهد کرد.
ایسنا

محموله های واکسن کواکس، روسیه، چین و 
هند در دست  بررسی هستند

علی ربیعی، سخنگوی دولت، گفت: تزریق واکسن آغاز شده 
است و محموله های بعدی کواکس، روسیه، چین و هند 
درحال بررسی هستند. با اقدام به تولید داخلی، بی شک، در 
آینده ای نزدیک با هیچ کاستی ای درزمینه واکسن روبه رو

 نخواهیم بود.
ایسنا

بررسی «اف ای تی اف» در نشست
 مجمع تشخیص مصلحت

جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی موضوع اف 
ای تی اف دیروز با حضور رییس کل بانک مرکزی برگزار  شد. قرار 
است در این جلسه رییس کل بانک مرکزی در مورد ضرورت و آثار 

پیوستن به اف ای تی اف توضیح دهد.
ایرنا

واکنش سفارت ایران در اتیوپی
 به ادعای نیویورک تایمز

درپی ادعای روزنامه آمریکایی مبنی بر تلاش ایران برای 
حمله به سفارت امارات در اتیوپی، سفارت کشورمان در 
آدیس آبابا، این ادعاها را رد کرد و آن را ساخته رسانه های 
وابسته به رژیم صهیونیستی دانست. روزنامه «نیویورک تایمز» 
روز دوشنبه در گزارشی ادعایی نوشت که ایران در نقشه 
حمله به سفارت امارات متحده عربی در اتیوپی دست 
داشته است. دولت اتیوپی پیش تر از بازداشت چند تن 
در این ارتباط خبر داده بود اما هیچ نامی از ایران برده 

نشده بود.
ایسنا

تخت روانچی: ایران از برجام نرفته که 
بخواهد بازگردد

مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران از برجام خارج نشده است که حالا 
بخواهد به آن بازگردد و کاهش تعهدات تهران درقبال این توافق، 
در چارچوب ماده۳۶ آن است. چطور از ایران که در برجام هست، 

انتظار می رود گام اول را بردارد.
ایسنا

جواد 
آرین منش، 

فعال سیاسی 
اصولگرا: 

اگر بازگشت 
آمریکا به 

برجام و رفع 
تحریم ها در 
کوتاه مدت 

اتفاق بیفتد، 
شانس برد 

اصلاح طلبان 
در انتخابات 

ریاست 
جمهوری 

بیشتر خواهد 
بود و این 

مسئله امکان 
ایجاد فضای 

رقابتی را 
بیشتر خواهد 

کرد. 
ایسنا

۱۳۹۹ بهمن   ۲۹
۰۵رجب ۱۴۴۲ 
شماره ۳۳۲۶

۴شنبه

ی و حسین کنعانی مقدم بایستگی و چگونگی افزایش مشارکت مردم در گفت وگو با داریوش قنبر

قوام مردم سالارى درگرو مشاركت در انتخابات

ترندهای
جهان در

ساعت۲۴
گذشته

انگوزی اوکونجو-ایویلا، رئیس جدید 
سازمان تجارت جهانی، در اولین بیانیه 
رسمی خود اعلام کرد اولویت اصلی 
وی، تضمین اقدامات بیشتر این نهاد 
برای رسیدگی به مشکلات بهداشتی و 
اقتصادی ناشی از پاندمی کرونا خواهد 
بود. به گزارش فرانس۲۴، ایویلا که 
اولین رئیس زن این سازمان است، 
گفت: «ناسیونالیسم واکسن در این 
برهه از زمان کارساز نخواهد بود. اگر 
کشورهای دیگر ایمن سازی نشوند، این 

تنها یک عقب گرد است و برای جامعه 
جهانی بسیار هزینه بر خواهد بود.»

روز دوشنبه وزیر بهداشت فلسطین 
اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از ورود 
واکسن کرونا به غزه جلوگیری می کند. به 
گزارش «میدل ایست آی»، وزیر بهداشت 
فلسطین می گوید رژیم صهیونیستی در 
اقدامی ظالمانه و مستبدانه مانع از ورود 
۲۰۰۰ واکسن اسپوتنیک به فلسطین 
شده است. از سویی دیگر، واحد هماهنگی 
فعالیت های دولتی رژیم صهیونیستی ادعا 
کرده است که درخواست فلسطین برای 
۱۰۰۰ دوز از واکسن کرونا درحال بررسی 

است و باید ابتدا به تأیید مقامات این رژیم 
برسد.
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